
 

 

UCHWAŁA NR 47/X/15 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

z dnia 1 lipca 2015 r. 

w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości okresowych stypendiów 

sportowych oraz nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe, a także osób fizycznych 

wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tekst 

jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 715) Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje:  

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady i tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje 

i wysokość okresowych stypendiów sportowych dla zawodników i trenerów oraz nagród i wyróżnień dla osób 

fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w kraju i za granicą, a także dla osób wyróżniających się 

osiągnięciami w działalności sportowej poprzez wspieranie aktywności fizycznej i postaw promujących kulturę 

fizyczną na terenie Gminy Szydłowiec w ramach środków finansowych, przewidzianych na ten cel w budżecie 

Gminy Szydłowiec w danym roku kalendarzowym. 

§ 2. 1. Okresowe stypendium sportowe, zwane dalej „stypendium” ma na celu wspieranie: 

1) zawodników szczególnie uzdolnionych, uprawiających daną dyscyplinę sportu w kategorii kadetów 

młodszych, kadetów starszych, juniorów młodszych, juniorów, młodzieżowców i seniorów, będących 

medalistami mistrzostw Polski, mistrzostw Europy oraz uczestników mistrzostw świata i igrzysk 

olimpijskich od 13- tego roku życia do 35-tego roku życia, 

2) zawodników w kategorii seniorów uczestniczących w rozgrywkach ligowych w grach zespołowych 

z dopuszczalnym limitem wiekowym dla danej dyscypliny i od 13- tego roku życia do 35-tego roku życia, 

3) zawodników szczególnie uzdolnionych, uprawiających dyscyplinę sportu zaliczaną do programu igrzysk 

paraolimpijskich, będących medalistami mistrzostw Polski, mistrzostw Europy oraz uczestników 

mistrzostw świata i igrzysk paraolimpijskich od 13- tego roku życia, 

4) trenerów prowadzących szkolenie zawodników klubów sportowych lub stowarzyszeń kultury fizycznej  

tj. w danej klasie rozgrywkowej, w danym wojewódzkim lub okręgowym związku sportowym biorących 

udział we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub krajowym. 

2. Stypendium może być przyznane zawodnikom zrzeszonym w klubach sportowych lub stowarzyszeniach 

kultury fizycznej (będących członkami polskich związków sportowych) mających siedzibę i działających na 

terenie Gminy Szydłowiec, które systematycznie realizują program szkolenia sportowego poprzez 

wykwalifikowaną kadrę szkoleniową tj. trenerów lub instruktorów sportu legitymujących się uprawnieniami 

trenera lub instruktora sportu w danej dyscyplinie sportu. 

3. Stypendium może być przyznane jednemu trenerowi realizującemu program szkolenia sportowego 

w danym klubie sportowym lub stowarzyszeniu kultury fizycznej mającego siedzibę i działającego na terenie 

gminy Szydłowiec. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 lipca 2015 r.

Poz. 6576



4. W przypadku zawodników szczególnie uzdolnionych, określonych w § 2 ust. 1 pkt 1 i 3 uprawiających 

dyscyplinę sportu brany będzie pod uwagę najwyższy wynik sportowy uzyskany w rywalizacji sportowej pod 

warunkiem, że w danej kategorii wiekowej i wagowej brało udział minimum: sześciu zawodników lub 

zawodnik odbył trzy pojedynki (walki). Jedynie w kategorii wiekowej senior i wagowej ciężkiej lub 

superciężkiej brany będzie pod uwagę najwyższy wynik sportowy uzyskany w rywalizacji sportowej pod 

warunkiem, że brało udział minimum czterech zawodników. 

§ 3. 1. Stypendium jest przyznawane na pisemny wniosek zarządu klubu sportowego lub stowarzyszenia 

kultury fizycznej, zwanego dalej „wnioskodawcą”: 

1) w przypadku określonym w § 2 ust.1 pkt 1 i pkt 3 – maksymalnie na okres 10 miesięcy, 

2) w przypadku określonym w § 2 ust.1 pkt 2 i pkt 4 – maksymalnie na okres 6 miesięcy. 

2. Wnioski o stypendium składa się do Kancelarii Urzędu Miejskiego w Szydłowcu: 

1) w przypadku określonym w § 2 ust. 1 pkt 1 i pkt 3 - w terminie 14 dni od uzyskania medalu lub 

uczestnictwa w mistrzostwach świata czy igrzyskach olimpijskich, 

2) w przypadku określonym w § 2 ust. 1 pkt 2 i pkt 4: 

a) w terminie od 1 do 15 grudnia danego roku kalendarzowego na okres od stycznia do czerwca roku 

następnego; 

b) w terminie od 5 do 20 czerwca danego roku kalendarzowego na okres od lipca do grudnia danego roku; 

c) w szczególnie uzasadnionych przypadkach do 20 sierpnia danego roku kalendarzowego. W tym 

przypadku stypendium przyznawane jest na okres pozostający do końca roku kalendarzowego. 

3. Wnioski o nagrodę lub wyróżnienie składa wnioskodawca do Kancelarii Urzędu Miejskiego 

w Szydłowcu: 

1) w przypadku określonym w § 11 ust. 1 i § 12 ust. 1: 

a) w terminie do 30 września danego roku kalendarzowego, 

b) w szczególnie uzasadnionych przypadkach Burmistrz Szydłowca może przyznać nagrodę lub 

wyróżnienie po zgłoszeniu i zaopiniowaniu przez Komisję ds. Stypendiów Sportowych, Nagród 

i Wyróżnień powołanej przez Burmistrza Szydłowca, zwanej dalej Komisją, w innym terminie niż 

określony w § 3 ust. 3 pkt 1 lit. a. 

4. Wzory wniosków, o których mowa w ust. 2 i 3, zawarte są w załącznikach nr 1, 2, 3 i 4 do niniejszej 

uchwały. 

5. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku wnioskodawca jest zobowiązany do 

ich usunięcia w terminie 4 dni od dnia wezwania do ich usunięcia. 

6. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie, 

2) nie usunięcia braków formalnych wniosku w terminie określonym w ust. 5, 

3) cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę. 

7. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, dołącza się: 

1) w przypadku określonym w § 2 ust. 1 pkt 1 i pkt 3:  

a) dokument potwierdzający przynależność zawodnika do klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury 

fizycznej, 

b) potwierdzenie za zgodność z oryginałem od organizatora zawodów sportowych szczegółowy komunikat 

końcowy zawodów sportowych określający zajęte miejsce (1-3) przez danego zawodnika w danej 

kategorii wiekowej i wagowej, a także określającego liczbę zawodników lub ilość stoczonych 

pojedynków (walk), w której brał udział zawodnik w zawodach sportowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6576



c) potwierdzenie za zgodność z oryginałem od organizatora zawodów sportowych - komunikat końcowy 

zawodów sportowych tj. mistrzostw świata, igrzysk olimpijskich i igrzysk paraolimpijskich, określający 

udział przez danego zawodnika w danej dyscyplinie sportowej. 

d) zobowiązanie zawodnika i wnioskodawcy do informowania Burmistrza Szydłowca o okolicznościach 

skutkujących wstrzymaniem lub pozbawieniem stypendium, 

e) w przypadku, gdy wniosek dotyczy liczby zawodników powyżej pięciu dołącza się do wniosku 

dokumenty wskazane w § 3 ust. 7 pkt 1 lit. a, c w jednym egzemplarzu. 

2) w przypadku określonym w § 2 ust. 1 pkt 2: 

a) dokument potwierdzający przynależność klubową zawodnika, 

b) zgłoszenie zawodnika do rozgrywek ligowych kadry pierwszego zespołu w danej dyscyplinie sportu, 

potwierdzone przez właściwy polski lub okręgowy związek sportowy, 

c) komunikat uwzględniający aktualną tabelę rozgrywek ligowych za dane okresy roku kalendarzowego 

w przypadku określonym w § 3 ust. 2 pkt 2, 

d) zobowiązanie zawodnika i wnioskodawcy do informowania Burmistrza Szydłowca o okolicznościach 

skutkujących wstrzymaniem lub pozbawieniem stypendium, 

e) w przypadku, gdy wniosek dotyczy liczby zawodników powyżej pięciu dołącza się do wniosku 

dokumenty wskazane w § 3 ust. 7 pkt 2 lit. a, b, c, d w jednym egzemplarzu. 

3) w przypadku określonym w § 2 ust. 1 pkt 4: 

a) kserokopię aktualnej legitymacji trenera, poświadczonej za zgodność z oryginałem, wydanej przez 

ministra właściwego do spraw kultury fizycznej, 

b) pisemne oświadczenie zarządu klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury fizycznej 

potwierdzające przynależność klubową trenera, 

c) zobowiązanie trenera i wnioskodawcy do informowania Burmistrza Szydłowca o okolicznościach 

skutkujących wstrzymaniem lub pozbawieniem stypendium. 

8. Kwota przyznanego stypendium lub nagrody pieniężnej zaokrąglana jest do pełnych złotych. 

9. Stypendium wypłacane jest za pełny miesiąc kalendarzowy w terminie do ostatniego dnia każdego 

miesiąca i nie podlega rewaloryzacji. 

10. Decyzje o przyznaniu, wstrzymaniu wypłaty lub pozbawieniu stypendium zawodnika lub trenera oraz 

decyzje przyznające nagrody lub wyróżnienia wymagają zaopiniowania przez Komisję. 

11. Wyróżnienia przyznaje Burmistrz Szydłowca na wniosek wnioskodawcy lub z własnej inicjatywy, po 

zasięgnięciu opinii Komisji. 

12. Opinia Komisji nie jest wiążąca dla decyzji Burmistrza Szydłowca dotyczącej przyznania stypendium, 

nagrody lub wyróżnienia. 

13. W skład Komisji wchodzi pięciu członków tj.: 

1) dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej w Szydłowcu, w tym, co najmniej jeden z Komisji Edukacji, 

wybranych uchwałą Rady Miejskiej w Szydłowcu, 

2) dwóch przedstawicieli Burmistrza Szydłowca, 

3) jeden przedstawiciel Gminnej Rady Sportu w Szydłowcu niebędący członkiem zarządu klubu sportowego 

lub stowarzyszenia kultury fizycznej mającego siedzibę i działającego na terenie Gminy Szydłowiec. 

14. Komisję powołuje i odwołuje zarządzeniem Burmistrz Szydłowca i ustala Regulamin pracy Komisji. 

15. Kadencja Komisji trwa 3 lata. 

16. Przewodniczącego Komisji wyznacza Burmistrz Szydłowca spośród wytypowanego składu Komisji. 

17. Członkowie Komisji pełnią swoje funkcje nieodpłatnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6576



§ 4. 1. Przyznawanie stypendium, nagród i wyróżnień następuje w oparciu o kryteria określone w niniejszej 

uchwale. 

2. Zawodnikowi lub trenerowi może być przyznane na podstawie postanowień niniejszej uchwały w roku 

kalendarzowym jedno stypendium sportowe wskazane przez wnioskodawcę. 

3. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika w okresie pobierania stypendium wyższego wyniku 

sportowego, zawodnikowi przysługuje prawo do korzystniejszego wymiaru stypendium, pod warunkiem 

złożenia przez zarząd klubu wniosku w terminie 14 dni od zakończenia zawodów, w których zawodnik uzyskał 

wyższy wynik. 

4. W przypadku określonym w ust. 3 zawodnika pozbawia się pobieranego stypendium i wydaje decyzję 

o przyznaniu stypendium korzystniejszego, na kolejny okres, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1. 

5. W przypadku złożenia wniosku o stypendium po terminie wymienionym w ust. 4 wniosek nie będzie 

rozpatrzony. 

§ 5. 1. Decyzję o przyznaniu, wstrzymaniu wypłaty lub pozbawieniu stypendium wydaje Burmistrz 

Szydłowca. 

2. Od decyzji Burmistrza Szydłowca przyznającej, wstrzymującej lub pozbawiającej zawodnika 

stypendium nie przysługuje odwołanie. 

3. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 

§ 6. Podstawą wyliczenia kwoty stypendium dla trenera jest kwota najwyższego stypendium 

przysługującego zawodnikowi danej drużyny lub klubu zgodnie z § 7 i § 8, a także w przypadku określonym 

w § 4 ust. 3 i podwyższonego o 20%. 

§ 7. 1. W przypadkach określonych w § 2 ust. 1 pkt 1 miesięczne kwoty brutto wypłacanego stypendium 

wynoszą: 

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE 

WYSOKOŚĆ STYPENDIUM DLA ZAWODNIKOW SZCZEGÓLNIE UZDOLNIONYCH 

KATEGORIA WIEKOWA 

SENIORZY MŁODZIEŻOWCY JUNIORZY 

JUNIORZY MŁODSI, 

KADECI STARSI 

I MŁODSI 

UDZIAŁ W IGRZYSKACH 

OLIMPIJSKICH 
1250 900 800 700 

MEDAL MISTRZOSTW ŚWIATA 1000 700 600 550 

ZŁOTY MEDAL MISTRZOSTW 

EUROPY 
750 600 500 450 

SREBRNY MEDAL 

MISTRZOSTW EUROPY 
650 550 450 400 

BRĄZOWY MEDAL 

MISTRZOSTW EUROPY 
600 500 400 350 

ZŁOTY MEDAL MISTRZOSTW 

POLSKI 
500 450 350 300 

SREBRNY MEDAL 

MISTRZOSTW POLSKI 
450 400 300 250 

BRĄZOWY MEDAL 

MISTRZOSTW POLSKI 
400 350 250 200 

2. W przypadkach określonych w § 2 ust.1 pkt 3 miesięczne kwoty brutto wypłacanego stypendium 

wynoszą: 

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE 
WYSOKOŚĆ STYPENDIUM DLA ZAWODNIKOW 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH SZCZEGÓLNIE UZDOLNIONYCH 

UDZIAŁ W IGRZYSKACH OLIMPIJSKICH 1250 

MEDAL MISTRZOSTW ŚWIATA 1000 

ZŁOTY MEDAL MISTRZOSTW EUROPY 750 

SREBRNY MEDAL MISTRZOSTW EUROPY 650 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6576



BRĄZOWY MEDAL MISTRZOSTW EUROPY 600 

ZŁOTY MEDAL MISTRZOSTW POLSKI 500 

SREBRNY MEDAL MISTRZOSTW POLSKI 450 

BRĄZOWY MEDAL MISTRZOSTW POLSKI 400 

§ 8. 1. Określa się maksymalną liczbę zawodników w drużynie i w danej dyscyplinie sportu, którym 

przyznaje się stypendium: 

1) piłka nożna – 20 zawodników, 

2) tenis stołowy – 5 zawodników. 

2. W przypadku dyscypliny sportu dotyczącej gier zespołowych, niewskazanej w ust. 1 ustala się 

stypendium tylko dla zawodników danej drużyny, która rywalizuje minimum w przedostatniej klasie 

rozgrywkowej danego polskiego związku sportowego dla danej dyscypliny sportu, w tym ilość zawodników 

i wysokość stypendium określa Burmistrz, po zasięgnięciu opinii Komisji. Do obliczenia wysokości 

stypendium dla zawodnika, o którym mowa § 2 ust. 1 pkt 2, stosuje się następujące wysokości stypendium 

podane w kwotach brutto w poniższej tabeli: 

KLASA 
ROZGRYWKOWA 

WYSOKOŚĆ STYPENDIUM DLA ZAWODNIKÓW 

UPRAWIAJACYCH PIŁKĘ NOŻNĄ 
WYSOKOŚĆ STYPENDIUM DLA ZAWODNIKÓW 

UPRAWIAJACYCH TENIS STOŁOWY 
MIEJSCE W ROZGRYWKACH LIGOWYCH MIEJSCE W ROZGRYWKACH LIGOWYCH 
1-3 4-8 PONIŻEJ 8 1-2 3-5 PONIŻEJ 5 

III LIGA 850 800 750 400 350 300 
IV LIGA 650 600 550 250 200 150 
KLASA 

OKRĘGOWA 450 400 350       

1) gdzie, odpowiednio dla piłki nożnej: 

a) III liga oznacza trzecią klasę rozgrywkową po najwyższej w tej dyscyplinie sportu, 

b) IV liga oznacza czwartą klasę rozgrywkową po najwyższej w tej dyscyplinie sportu, 

c) klasa okręgowa oznacza piątą klasę rozgrywkową po najwyższej w tej dyscyplinie sportu: 

2) gdzie, odpowiednio dla tenisa stołowego: 

a) III liga oznacza trzecią klasę rozgrywkową po najwyższej w tej dyscyplinie sportu, 

b) IV liga oznacza czwartą klasę rozgrywkową po najwyższej w tej dyscyplinie sportu. 

3. W przypadku zawodników, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, kwoty określone w ust. 2 mogą być na 

wniosek zarządu klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury fizycznej zwiększone lub obniżone o 30% lub 

50 % czyli kwoty stypendium mogą wynosić 50 %, 70 %, 100 %, 130 % lub 150 %. 

4. W terminach określonych w § 3 ust. 2 zarządu klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury fizycznej 

spełniający kryteria zawarte w niniejszej uchwale może wnioskować o stypendium dla jednego trenera 

z zastrzeżeniem § 4 ust. 3. 

§ 9. 1. Wypłatę stypendium wstrzymuje się w przypadku złożenia pisemnego wystąpienia wnioskodawcy 

wraz z uzasadnieniem, tj.: 

1) gdy zawodnik lub trener zaniedbuje realizację programu szkolenia sportowego, 

2) gdy zawodnik lub trener odmówił udziału w zawodach objętych programem szkolenia lub rozgrywkach 

ligowych, 

3) gdy zawodnik lub trener został zawieszony lub czasowo zdyskwalifikowany w prawach zawodnika, trenera 

lub instruktora sportu lub przez organ statutowy właściwego polskiego lub okręgowego związku 

sportowego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6576



2. Wypłatę stypendium wstrzymuje się na czas trwania przyczyn wymienionych w ust 1, jednak na czas 

nie krótszy niż jeden miesiąc. 

3. Wypłatę stypendium wznawia się na wniosek złożony przez wnioskodawcę, po ustaniu przyczyny 

wstrzymania jego wypłaty, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym wniosek został 

złożony. 

§ 10. 1. Pozbawia się stypendium w przypadkach złożenia pisemnego wystąpienia wnioskodawcy wraz 

z uzasadnieniem, tj.: 

1) gdy zawodnik lub trener nie realizuje programu szkoleniowego, 

2) gdy zawodnik lub trener wystąpił z dotychczasowego klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury 

fizycznej, 

3) gdy zawodnik lub trener został skazany prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne 

przestępstwo skarbowe, 

4) gdy zarząd klubu stwierdzi, że zawodnik lub trener swoim zachowaniem naruszył ogólnie przyjęte normy 

moralne i społeczne lub naraził na szwank dobre imię klubu lub Gminy Szydłowiec; 

5) gdy zawodnik trwale utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego. 

2. W przypadku okresowego zaprzestania przez zawodnika uprawiania sportu z przyczyn zdrowotnych, 

potwierdzonych orzeczeniem lekarza medycyny sportowej, stypendium jest wypłacane przez okres nie dłuższy 

niż 3 miesiące od dnia wydania orzeczenia. 

3. W przypadku okresowego zaprzestania przez trenera szkolenia zawodników z przyczyn zdrowotnych 

potwierdzonych orzeczeniem lekarskim, stypendium jest wypłacane przez okres nie dłuższy niż 1 miesiąc od 

dnia wydania orzeczenia. 

4. Jeżeli po upływie okresu, o którym mowa w ust. 2 lub ust. 3, zawodnik lub trener nie powróci do 

realizacji programu szkolenia, zarząd klubu lub stowarzyszenia sportowego występuje do Burmistrza 

Szydłowca z wnioskiem o pozbawienie zawodnika lub trenera stypendium. Przewiduje się możliwość 

przedłużenia okresu wypłacania stypendium z przyczyn zdrowotnych w przypadkach uzasadnionych 

przewlekłymi kontuzjami oraz wypadkami losowymi. 

5. Utrata prawa do pobierania stypendium następuje począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym został złożony wniosek, o którym mowa w ust. 4. 

6. W przypadku pozbawienia stypendium zawodnika lub trenera, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 i 4, 

wnioskodawca może złożyć wniosek o przyznanie stypendium innemu zawodnikowi lub trenerowi. 

7. W przypadku określonym w ust. 6 stypendium przysługuje od kolejnego miesiąca, po miesiącu, 

w którym wpłynął wniosek i jest wypłacane do końca okresu, na jaki poprzedni zawodnik miał przyznane 

stypendium. 

8. Pozbawia się lub nie przyznaje się stypendiów zawodnikom, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, 2 i 3, 

zrzeszonym w klubach sportowych lub stowarzyszeniach kultury fizycznej, którzy nie spełnią wymogów 

zawartych w § 2 ust. 2 począwszy od kolejnego miesiąca po miesiącu, w którym stypendium zostało 

przyznane. 

9. Wnioskodawca lub stypendysta mają obowiązek pisemnego poinformowania Burmistrza Szydłowca 

o przesłankach dotyczących wstrzymania lub pozbawienia stypendium w ciągu 7 dni od ich wystąpienia.  

§ 11. 1. Zawodnikom niezrzeszonym lub zrzeszonym w klubach i stowarzyszeniach nienależących do 

polskich związków sportowych, będących mieszkańcami Gminy Szydłowiec i osiągającymi wysokie wyniki 

w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym, mogą być przyznane nagrody lub 

wyróżnienia. 

2. Trenerom lub instruktorom sportu działającym w klubach i stowarzyszeniach nienależących do polskich 

związków sportowych oraz instruktorom sportu działającym w klubach i stowarzyszeniach należących do 

polskich związków sportowych, których zawodnicy osiągają wysokie wyniki w międzynarodowym lub 

krajowym współzawodnictwie sportowym, mogą być przyznane nagrody lub wyróżnienia 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6576



3. Wyróżnienie lub nagroda, o których mowa w ust. 1 może być przyznana zawodnikowi, który spełnia 

łącznie następujące warunki: 

1) legitymuje się udokumentowanymi wysokimi wynikami sportowymi (miejsce 1-3) w turniejach, zawodach 

rangi międzynarodowej lub krajowej w okresie 12 miesięcy przed złożeniem wniosku, 

2) prezentuje godną postawę zawodnika i promuje gminę Szydłowiec na arenach sportowych, 

3) uczestniczy we współzawodnictwie sportowym organizowanym przez związki sportowe, federacje lub inne 

organizacje sportowe. 

4. Wyróżnienie lub nagroda, o których mowa w ust. 2 może być przyznana trenerowi lub instruktorowi 

sportu, który spełnia łącznie następujące warunki: 

1) legitymuje się udokumentowanymi wysokimi wynikami sportowymi zawodnika w turniejach, zawodach 

rangi międzynarodowej lub krajowej w okresie 12 miesięcy przed złożeniem wniosku, 

2) prezentuje godną postawę trenera lub instruktora i promuje gminę Szydłowiec na arenach sportowych, 

5. Nagrodę lub wyróżnienie, o których mowa w ust. 1 i 2 można przyznać jeden raz w danym roku 

kalendarzowym. 

6. W zależności od osiągniętego wyniku i poziomu współzawodnictwa, osobom wymienionym w ust. 1 i 2 

przyznaje się: 

1) wyróżnienie w postaci dyplomu, statuetki lub pucharu, 

2) nagrodę rzeczową lub pieniężną w wysokości maksymalnie 4.000 zł brutto (cztery tysiące złotych brutto). 

7. Wyróżnienie lub nagroda jest wręczana lub wypłacana w terminie jednego miesiąca od dnia, w którym 

nagrodę lub wyróżnienie przyznano. 

8. Wyróżnienie lub nagrodę przyznaje Burmistrz Szydłowca z własnej inicjatywy lub na uzasadniony 

wniosek, złożony przez: 

1) zarząd klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury fizycznej, 

2) radnych Rady Miejskiej w Szydłowcu niebędących członkami Komisji, 

3) członka Gminnej Rady Sportu w Szydłowcu niebędącego członkiem Komisji. 

9. Wnioski w sprawie nagród lub wyróżnień opiniuje Komisja. 

10. Od decyzji Burmistrza Szydłowca nie przysługuje odwołanie. 

11. Wniosek o przyznanie wyróżnienia lub nagrody zawodnikowi, trenerowi lub instruktorowi sportu, 

wymienionym w ust. 1 i 2 powinien zawierać dane określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 12. 1. Osobom fizycznym, wyróżniającym się znaczącymi osiągnięciami w działalności na rzecz rozwoju 

i popularyzacji sportu w Gminie Szydłowiec mogą być przyznane następujące nagrody lub wyróżnienia: 

1) wyróżnienie w postaci dyplomu, statuetki lub pucharu, 

2) nagroda rzeczowa o wartości maksymalnie 2.000 zł brutto (dwa tysiące złotych brutto). 

2. Wnioskodawca musi udokumentować wniosek znaczącymi osiągnięciami we wspieraniu aktywności 

fizycznej mieszkańców i promowaniu rozwoju kultury fizycznej w Gminie Szydłowiec w okresie, co najmniej 

jednego roku przed złożeniem wniosku. 

3. Wyróżnienie lub nagrodę przyznaje Burmistrz Szydłowca z własnej inicjatywy lub na uzasadniony 

wniosek, złożony przez: 

1) zarząd klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury fizycznej, 

2) radnych Rady Miejskiej w Szydłowcu niebędących członkami Komisji, 

3) członka Gminnej Rady Sportu w Szydłowcu niebędącego członkiem Komisji. 

4. Wnioski w sprawie nagród lub wyróżnień dla osób fizycznych działających na rzecz rozwoju sportu 

opiniuje Komisja. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6576



5. Od decyzji Burmistrza Szydłowca nie przysługuje odwołanie. 

6. Wniosek o przyznanie wyróżnienia lub nagrody osobie fizycznej wyróżniającej się znaczącymi 

osiągnięciami w działalności na rzecz rozwoju i popularyzacji sportu w Gminie Szydłowiec powinien zawierać 

wymagane dane określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 13. Decyzję Burmistrza Szydłowca w przedmiocie przyznania, wstrzymania wypłaty i pozbawienia 

stypendium doręcza się stypendyście i wnioskodawcy. 

§ 14. Wykaz zawodników, trenerów i instruktorów sportu, a także osób wymienionych w § 11 ust. 1 i osób 

wyróżniających się w działalności sportowej oraz wysokość przyznanych stypendiów, nagród lub wyróżnień 

podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Szydłowiec oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Szydłowcu. 

§ 15. Wypłata stypendium i nagrody pieniężnej następuje w kasie Urzędu Miejskiego w Szydłowcu lub 

przelewem na konto wskazane przez stypendystę lub nagrodzonego (w przypadku niepełnoletniego stypendysty 

lub nagrodzonego na wskazany rachunek bankowy rodzica/prawnego opiekuna). 

§ 16. Traci moc uchwała Nr 157/XXIII/12 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 18 grudnia 2012 r. 

w sprawie zasad, trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości okresowych 

stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe, a także innych osób 

wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Marek Koniarczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6576



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 6576



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 6576



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 6576



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 6576



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 6576



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 6576



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 6576



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 6576



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 6576


		2015-07-24T15:30:30+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




